

Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie

Data publikacji: 29.07.2016 19:00

Od stycznia samorządy w związku z zeszłoroczną ustawą "o zmianie ustawy o samorządzie gminnym..." mogą tworzyć tzw. centra usług wspólnych. W Cieszynie na ostatniej sesji Rady Miejskiej samorządowcy podjęli w tej sprawie odpowiednie uchwały. Funkcjonujące dotąd tzw. ZOJO zostanie przekształcone w CUW.

W zeszłym roku sejm uchwalił ustawę „o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw”. Wymusza ona na samorządach wprowadzenie pewnych zmian. Wskazuje się głównie na skoordynowanie w jednym miejscu zadań i czynności związanych z obsługą gminnych jednostek (administracyjną, organizacyjną, finansową), a takim miejscem ma być centrum usług wspólnych (CUW). Centrum to przejmuje zadania, które były wykonywane dotychczas przez różne podmioty m.in. zespoły obsługi szkół i placówek oświatowych.

W Cieszynie funkcjonuje Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych (ZOJO), który w myśl nowych zasad zostanie przekształcony w Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie (CUW). Uchwałę w tej sprawie podjęto na ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna. CUW w Cieszynie stanowić będzie gminną jednostkę budżetową Gminy Cieszyn pełniącą funkcję jednostki obsługującej, powołaną do prowadzenia wspólnej obsługi administracyjno-organizacyjnej i finansowo-księgowej jednostek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Cieszyn, czytamy w nowym brzmieniu uchwały podjętej przez cieszyńskich samorządowców.

Celem CUW w Cieszynie jest zapewnienie obsługi takim jednostkom organizacyjnym (jednostkom obsługiwanym) jak: przedszkola, czy Szkole Schronisko Młodzieżowe w Cieszynie. **Nie wybraliśmy wariantu w którym wszystkie szkoły, których organem prowadzącym jest Gmina Cieszyn, byłyby objęte obsługą tej nowej jednostki. Zastosowaliśmy wariant zgodnie z którym CUW od 1 września będzie obsługiwać przedszkola, tak jak to było dotychczas, ale także nowością jest obsługa schroniska młodzieżowego. Dodatkowo nowością wynikającą z ustawy jest możliwość obsługi instytucji kultury. Jednak w tym przypadku konieczne jest złożenie wniosku tychże instytucji o objęcie taką obsługą** – wskazywał na konferencji prasowej wódcarz Cieszyna Ryszard Macura.

Jak czytamy w nowym brzmieniu uchwały: „Do obowiązków Centrum może należeć zapewnienie wspólnej obsługi gminnym instytucjom kultury oraz innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym, utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, jeżeli przystąpią one do wspólnej obsługi, po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru Burmistrzowi Miasta Cieszyna. Zakres obsługi wspólnej określi zawarte porozumienie”.

Czy do CUW zostaną wprowadzone również inne jednostki miejskie takie jak np. straż miejska, czy MOPS? Nie wiadomo, jednak jak podkreśla wódcarz każdy wariant jest możliwy ponieważ umożliwia to podjęta przez Radę Miejską uchwała. **Za każdy razem liczymy koszty takiego przeniesienia** – zwraca uwagę Macura.

Na ostatniej sesji podjęto również uchwałę wprowadzającą zmiany w dotychczasowej uchwale dotyczącej upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie. Dodajmy, iż „Dyrektor Centrum wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum, wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Centrum.”